

Evidenčné číslo zhotoviteľa:  
Evidenčné číslo objednávateľa:

## Dodatok č.1 k Zmluve o dielo

o vykonaní prác – realizácia stavebného diela „Rekonštrukcia a obnova Hasičskej zbrojnice“, uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZoVO“)

---

### I. Zmluvné strany

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Obec Nová Ľubovňa</b>
Adresa:	OcÚ Nová Ľubovňa č.102, 065 11 Nová Ľubovňa, okr. Stará Ľubovňa
Štatutárny zástupca:	Ing. Júlia Bod'ová, starostka obce
IČO:	00330086
DIČ:	2020698735
IČ pre daň:	neplatca DPH
Tel.:	+421 52 428 3431
Fax:	+421 52 428 3433
E-mail:	obec@novalubovna.sk; starosta@novalubovna.sk
Internetová stránka:	www.novalubovna.sk
Bankové spojenie:	VÚB a.s., pob. Stará Ľubovňa
IBAN:	SK46 0200 0000 0000 1242 8602 SK55 0200 0000 0036 3571 7455
SWIFT (BIC):	SUBASKBX
(ďalej len „objednávateľ“)	

a

<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>VPMJ s.r.o.</b>
Sídlo:	Nová Ľubovňa 227, 065 11 Nová Ľubovňa
IČO:	47 226 412
DIČ:	2023805509
IČ pre daň:	SK2023805509
Právna forma:	spoločnosť s ručením obmedzeným
Zapísaný v registri:	v OR OS Prešov, oddiel Sro, vložka 28258/P
Zastúpený:	Katarína Chovancová, konateľka
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
IBAN:	SK68 0200 0000 0031 6442 2254
SWIFT (BIC) kód:	SUBASKBX

Tel.: 0918 751 868  
E-mail: vpmjnl@gmail.com  
Internetová stránka: www.vpmj.sk  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

## II. Preambula

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.04.2018 Zmluvu o dielo (evidenčné číslo objednávateľa: 23/2018, evidenčné číslo zhotoviteľa: -), predmetom ktorej je uskutočnenie stavebných prác – zhotovenie stavebného diela: „**Rekonštrukcia a obnova Hasičskej zbrojnice**“ (ďalej len „ZoD“ alebo „zmluva“).  
Z dôvodu zvýšenia kvality a vylepšenia funkčnosti stavebného diela, boli účastníkmi výstavby dohodnuté drobné zmeny stavebného diela, pričom bolo nevyhnutné doplniť k zmluvnému rozpočtu súvisiace menej a navyše práce.  
V súlade s článkom V. Cena, bod 2. ZoD, resp. s článkom XI. Záverečné ustanovenia, bod 2. ZoD sa zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene ZoD prostredníctvom tohto Dodatku č.1, ktorým sa ZoD mení a dopĺňa nasledovne:

## III. Predmet dodatku

- 3.1 V súlade s článkom II. Predmet zmluvy, bod 1. a v súlade s článkom V. Cena, bod 1. ZoD, sa zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene ZoD.

Zmluvné strany sa dohodli na zmene ZoD a to časti článku V. Cena, bod 1. ZoD, nasledovne:

Nové znenie prvej časti/odseku **bodu 1. článku V. Cena** znie nasledovne:

„1. Cena za predmet plnenia zmluvy bola stanovená dohodou zmluvných strán, ponukou do verejného obstarávania a je stanovená nasledovne:

bez DPH	58 250,75 €
DPH 20 %	11 650,15 €
<b>Cena spolu s DPH</b>	<b>69 900,90 €</b>

### Menej práce:

bez DPH	2 441,64 €
DPH 20 %	488,33 €
<b>Cena spolu s DPH</b>	<b>2 929,97 €</b>

### Navyše práce:

bez DPH	6 154,68 €
DPH 20 %	1 230,94 €
<b>Cena spolu s DPH</b>	<b>7 385,62 €</b>

Výkaz výmer – Rozpočet pre menej a navyše práce je uvedený vo forme položkovitého Výkazu výmer – Rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č.1 tohto Dodatku č.1 k ZoD.

**Celková cena stavebného diela v zmysle ZoD a Dodatku č.1 činí:**

bez DPH	61 963,79 €
DPH 20 %	12 392,76 €
<b>Cena spolu s DPH</b>	<b>74 356,55 €</b>

Stavebné práce (položky Výkazu výmer – Rozpočtu a niektoré množstvá jednotlivých položiek), ktoré nebudú vykonané, nebudú ani zhotoviteľom fakturované.“

Ďalšie časti bodu 1. a bod 2. článku V. Cena ostávajú v pôvodnom znení.

#### IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento Dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo (evidenčné číslo objednávateľa: 23/2018, evidenčné číslo zhotoviteľa: -) zo dňa 17.04.2018. Všetky ostatné ustanovenia ZoD ostávajú v platnosti v pôvodnom znení. Tento Dodatok č.1 je v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní.
- 4.2. Dodatok č.1 sa stáva platným dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinným deň po jeho zverejnení na internetovej stránke objednávateľa, v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z. v znení neskorších predpisov.
- 4.3 Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v troch vyhotoveniach, z ktorých 2 vyhotovenia obdrží objednávateľ a 1 vyhotovenie zhotoviteľ.
- 4.4 Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č.1 k ZoD tvorí Príloha č.1: Výkaz výmer – Rozpočet pre menej a navyš práce, ktorý sa ale nezverejňuje.

V Novej Ľubovni, dňa 04.03.2019

**Objednávateľ:**

**Zhotoviteľ:**



.....  
Ing. Júlia Boďová  
starostka obce

**VPMJ s.r.o.**  
065 11 Nová Ľubovňa 227  
IČO: 47 226 412

.....  
Katarína Chovancová  
konateľka

